

PATVIRTINTA  
Alytaus rajono vietos veiklos  
grupės visuotinio narių  
susirinkimo 2024 m.  
d.  
protokolu Nr.

## ALYTAUS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

Alytaus rajono vietos veiklos grupė (toliau - VVG) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis, nesiekiantis naudos sau juridinis asmuo, veikiantis Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių teritorijose (toliau - VVG teritorija, kurio tikslas – skatinti kaimo socialinę ekonominę gerovę.

Asociacija veikia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija (toliau - Konstitucija), Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau - Civilinis kodeksas), Lietuvos Respublikos asociacijų (toliau - Asociacijų įstatymas) bei kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir veiklą grindžia VVG įstatais.

Alytaus rajono VVG teisinė forma – asociacija. VVG atsako pagal savo prievoles jai nuosavybės teise priklausančiu turtu. VVG neatsako pagal savo narių prievoles, o nariai neatsako pagal VVG prievoles.

VVG įsteigta 2009 m. kovo 4 d. VVG finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais (sausio 1 d. – gruodžio 31 d.). VVG registracijos adresas yra Pulko g. 21, Alytus. Buveinės adresas Naujoji g.48, Alytus.

### VVG TIKSLAS

Pagrindinis VVG tikslas – partnerystės principu vienyti VVG teritorijos pilietinę visuomenę, vietos valdžią, verslo atstovus bei rengti, įgyvendinti vietos plėtros projektus, planus, programas ir strategijas. Tikslas įgyvendinamas vykdant įstatuose numatytas funkcijas.

### VVG VALDYMO SISTEMA

VVG valdymo sistema yra trijų pakopų: VVG aukščiausias valdymo organas - visuotinis narių susirinkimas, VVG kolegialus valdymo organas - VVG valdyba, vienasmenis valdymo organas - VVG pirmininkas.

### VVG VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS

2023 m. sausio 1 d. VVG turėjo 57 narius - juridinius ir fizinius asmenis. Pateikiama jų sudėtis pagal sektyorius:

Atstovauja vietos valdžią		Atstovauja verslą		Atstovauja pilietinę visuomenę (kaimo bendruomenės ir kitas NVO)	
Skaičius	Proc.	Skaičius	Proc.	Skaičius	Proc.
2	3,51	11	19,30	44	77,19

2 VVG nariai – Alytaus rajono ir Birštono savivaldybės atstovauja vietos valdžią, o tai sudaro 3,51 % visų VVG narių. 11 VVG narių yra deklaravę, kad yra verslo atstovai arba 19,30 %. Didžioji dalis VVG narių atstovauja pilietinę visuomenę – 44 nariai arba 77,19 %.

Vietos valdžios atstovai - Alytaus rajono ir Birštono savivaldybės. Alytaus rajono VVG nariai atstovauja visą VVG teritoriją, t.y. VVG sudėtyje yra narių iš visų VVG teritorijoje esančių 12 seniūnijų Alytaus rajono ir Birštono savivaldybėse.

Seniūnija 12	VVG narių skaičius 57	VVG narių 100 proc. nuo bendro VVG skaičiaus
Alytaus + Alytaus r. savivaldybė	14	24,56
Alovės	7	12,28
Butrimonių	3	5,26
Daugų	4	7,02
Krokialaukio	3	5,26
Miroslavo	4	7,02
Nemunaičio	3	5,26
Pivašiūnų	5	8,77
Punios	3	5,26
Raitininkų	1	1,75
Simno	4	7,02
Birštono seniūnija + Birštono savivaldybė	6	10,54

Didžiausias VVG narių skaičius 2023 m. sausio 1 d. atstovavo Alytaus seniūniją – beveik ketvirtadalis narių. Mažiausiai VVG narių yra iš Raitininkų seniūnijos, kuri ribojasi su Varėnos rajono savivaldybe ir yra neskaitlinga NVO sektoriumi ir verslais. VVG nariai teritorijoje pasiskirstę ne vienodai, nes tai įtakoja teritorijoje veikiančių organizacijų skaičius bei laisvas pasirinkimas dalyvauti/nedalyvauti VVG veikloje.

2023 m. balandžio 5 d. įvyko Alytaus rajono VVG visuotinis narių susirinkimas. Jo metu vyko balsavimas dėl 2022 m. VVG veiklos ataskaitos, finansinės atskaitomybės, revizoriaus ataskaitos. VVG veiklos plano aptarimo. VVG nariams buvo pateikta išsami informacija apie 2022 m. VPS įgyvendinimo situaciją, vietos projektų paraiškų teikimas, vertinimus ir pan.. Susirinkimo metu buvo apžvelgta informacija apie VVG dalyvavimą tarptautinio ir teritorinio projektų veiklose, atstovavimą kitose organizacijose, dalyvavimą įvairiuose projektuose. Susirinkimo metu patvirtintas 2023 m. VVG veiklos planas, kurio visos pozicijos buvo siekiamos įgyvendinti. VVG revizore buvo išrinkta buvusi VVG valdybos narė Asta Kisielienė.

2023 m. balandžio 5 d. VVG visuotiniame rinkiminiame narių susirinkime dalyvavo 45 VVG nariai iš 61. VVG narių aktyvumas – 73,77 proc. Po susirinkimo kiekvieno sektoriaus narių skaičius išaugo nuo 1,63 iki 3,28 proc., nes įstojo nauji nariai.

Nuo 2023 m. balandžio 5 d. VVG narių visuotinio rinkiminio susirinkimo protokolu Nr.21 nutarimu pasikeitė

Alytaus rajono VVG narių duomenys

VVG narių pasiskirstymas pagal sektorius

Atstovauja vietos valdžią		Atstovauja verslą		Atstovauja pilietinę visuomenę (kaimo bendruomenės ir kitas NVO)	
Skaičius	Proc.	Skaičius	Proc.	Skaičius	Proc.
3	4,92	13	21,31	45	73,77

Visuotinio narių susirinkimo metu apariama klausimas dėl VVG narių aktyvumo. Yra VVG narių, kurie yra mažai aktyvūs arba visais neaktyvūs. Jie nesidomi VVG veikla, eilę metų nebendruoja su VVG pirmininku, valdyba, VVG nariais, nedalyvauja visuotiniuose narių susirinkimuose ir net po kelių priminimų nemoka mokesčių. Nevykdo VVG įstatų 18 punkto įsipareigojimų. Visiems VVG nariams galioja sprendimas, kad be atskiro įspėjimo vykdomas VVG nario pašalinimas, jeigu narys tris ir daugiau metų nesidomi VVG veikla, nemoka mokesčių. 2023 m. iš VVG narių sąrašo nebuvo išbraukti nariai, nes nebuvo sukakęs 3 metų laikotarpis kai VVG nariai nevykdo įsipareigojimų. VVG nariai turi teisę bet kada išstoti patys, pateikę prašymą ir nario valia išbraukiami iš sąrašų.

2023 m. sausio 1 d. VVG turėjo 57 narius, o 2023 m. gruodžio 31 d. – 61.

2023 m. vis dar jautėsi COVID -19 pandemijos įtaka, nuovargis VVG nariams, kurie gausiai atstovauja NVO sektorių.

VVG savo aktyviems nariams yra labai dėkinga už dalyvavimą VVG teritorinio bendradarbiavimo projektuose, renginiuose, susirinkimuose, mokymuose, visiems teikusiems pasiūlymus naujai vietos plėtros strategijai rengti, dalyvavusiems apklausose, atvirai bendravusiems ir teikusiems VVG įvairiapusę pagalbą sprendžiant iškilusias problemas.

### VVG VALDYBA

Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. balandžio 5 d. VVG valdybą sudarė 12 asmenų, kurie buvo išrinkti 2021 m. sausio 20 d. visuotiniame rinkiminiame narių susirinkime.

VVG valdyba atitiko vietos plėtros strategijos projekto „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2015-2020 m.“ Nr. 42VS-KA-15-1-06810-PR001 atrankos taisyklėse numatytas nuostatas. Valdyboje buvo 41,67 proc. pilietinės visuomenės sektoriaus atstovų, iki 33,33 proc. verslo sektoriaus atstovų ir 25 proc. vietos valdžios sektoriaus atstovų.

VVG valdyba išlaikė VPS taisyklėse nustatytą lyčių pusiausvyrą (t. y. 60/40 santykis 60 proc. moterų ir 40 proc. vyrų). Taip pat VVG išlaiko VPS reikalavimą sudėtyje turi daugiau kaip 35 proc. jaunų žmonių iki 40 m. amžiaus ir kitas nuostatas.

VVG valdybos sudėtis nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. balandžio 5 d.

Eil. Nr.	Vardas, pavardė	Atstovaujama institucija, organizacija arba ūkininko ūkis	Atstovaujama VVG teritorijos dalis
<b>Valdžios sektorius</b>			
1.	Andrius Karlonas (Valdybos pirmininkas)	Alytaus rajono savivaldybė	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
2.	Vytas Kederys	Birštono savivaldybė	Birštono savivaldybės teritorija
3.	Edita Zagurskienė	Alytaus rajono savivaldybė	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
<b>Pilietinės visuomenės sektorius</b>			

1.	Asta Kisielienė	Alovės bendruomenės visuomeninė organizacija „Susiedai“	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
2.	Tomas Vailionis	Radžiūnų slėnio bendruomenė	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
3.	Ramūnas Kuzmickas	Asociacija „Slabados jaunimas“	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
4.	Saulius Belickas	Luksnėnų kaimo bendruomenė „Spindulys“	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
5.	Edita Jakučionienė/Duobienė	Nemajūnų bendruomenės santalka	Birštono savivaldybės teritorija
<b>Verslo sektorius</b>			
1.	Aurelija Semionovienė	UAB „Tarzanija“	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
2.	Simona Vasiliauskaitė	UAB „Vasiliauskai“	Birštono savivaldybės teritorija
3.	Rūta Matonė	Ūkininkės Linos Vertinskienės ūkis	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
4.	Milda Stanevičienė	Ūkininkės Mildos Stanevičienės ūkis	Alytaus rajono savivaldybės teritorija



VVG valdybos posėdžiams ir projektų atrankos posėdžiams pirmininkauja VVG valdybos pirmininkas, jam nesant arba nusišalinus – bet kuris kitas VVG valdybos paskirtas valdybos narys.

Daugiausiai VVG valdybos posėdžiai buvo rengiami rašytinės procedūros formatu, nes VVG valdybos nariai dirba be atlygio ir dažniausiai po tiesioginių atlygintinų darbų.

VVG visiems valdybos posėdžiams darbotvarkes ir visą medžiagą ruošia VVG pirmininkas ir VVG administracija. Pirmininkui neesant arba nusišalinus paskirtieji VVG administracijos darbuotojai.

2023 m. VVG valdyba gavo penkis prašymus tapti VVG nariais: Ingrida Raguckienė (atstovauja verslą), Ūkininko Mariaus Gudaičio ūkis (atstovauja verslą), Julita Ciūnytė (atstovauja (verslą), Bendruomenė „24 kaimynai“ (atstovauja pilietinę visuomenę), Dzūkijos – Suvalkijos saugomų teritorijų direkcija (atstovauja vietos valdžią). Prašymus valdyba išnagrinėjo, nenustatė aplinkybių, kurios leistų suabejoti norinčių tapti VVG nariais reputacija, tad narių prašymai buvo perduoti 2023 m. balandžio 5 d. vykusiam VVG visuotiniam narių susirinkimui ir kuris priėmė sprendimą dėl naujų VVG narių įstojimo į VVG. 2023 m. buvo vienas VVG nario Svajūno Adžgausko (fizinis asmuo, atstovaujantis verslą).

VVG valdyba (veikusi nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. balandžio 5 d.) organizavo 8 rašytinių procedūrų posėdžių ir 1 posėdį gyvai, pagal kompetenciją rengė VVG veiklos programą, planus, analizavo jų įgyvendinimą, teikė pasiūlymus visuotiniam narių susirinkimui dėl jų įgyvendinimo gerinimo bei teikė šiuos dokumentus tvirtinti VVG visuotiniam narių susirinkimui. Priėmė sprendimus dėl VVG valdymo struktūros, pareigybių, etatų, atlyginimų dydžių nustatymo, pareigybių, darbuotojų priėmimo. VVG valdyba priima sprendimus svarstė dėl siūlymų VVG visuotiniame narių susirinkime priimti narius į VVG. Organizavo kvietimus teikti vietos projektų paraiškas, priėmė sprendimus keisti VPS.

Kaip minėta, nuo 2023 m. balandžio 5 d. keitėsi VVG valdybos sudėtis ir tai įvyko dėl svarbios priežasties, kad VVG atitiktų naujos Vietos plėtros strategijos reikalavimus, kurie taikomi VVG valdybai, siekiant gauti paramą naujai VPS. Atkreiptinas dėmesys, kad VVG vienu metu privalėjo atitikti 3 VVG vykdomus stambios apimties projektus:

- Vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KA-15-1-06810-PR001 „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškiosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2015-2020 m.“:

- Projektą „Vietos plėtros strategijos 2023-2027 metams parengimas Alytaus rajono savivaldybei ir Birštono savivaldybės kaimiškajai teritorijai“ Nr. 42PP-KA-22-1-04019-PR001:

- naują Vietos plėtros strategiją 2023-2027 metų ES finansavimo laikotarpiui, kuriai siekiama gauti lėšų iki 2029 m.

Po VVG įstatų pakeitimo VVG valdyboje negalėjo būti VVG valdybos narių, kurie jau dirbo daugiau kaip 2 kadencijos, todėl 2 kadencijas dirbusiems VVG valdybos nariams teko atsistatydinti. Valdyboje svarbu paisyti narių vyrų /moterų santykio, būtinas jaunų asmenų iki 29 metų amžiaus, jaunų asmenų iki 40 m. dalyvavimas, būtinas atstovas iš pažeidžiamų grupių bei 1 atstovą, kuris yra iš aplinkosauginio sektoriaus.

Taip pat VVG, siekiant gauti paramą naujai vietos plėtros strategijai ir atitikti naujas taisykles, kurios pareikalavo sumažinti valdžios sektoriaus atstovavimą iki 20 proc. ir atitinkamai padidinti verslo sektorių, kuris procentaliai susilyginao su pilietinės visuomenės sektoriumi.

### **Naujos sudėties VVG valdyba, kuri išrinkta 2023 m. balandžio 5 d. VVG visuotiniame rinkiminiame susirinkime**

Eil. Nr.	Vardas, pavardė	Atstovaujama institucija, organizacija arba ūkininko ūkis	Atstovaujama VVG teritorijos dalis

<b>Pilietinės visuomenės sektorius</b>			
1.	Saulius Belickas	Luksnėnų kaimo bendruomenė „Spindulys“	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
2.	Edita Duobienė	Nemajūnų bendruomenės santalka	Birštono savivaldybės teritorija
3.	Erneidas Kazakevičius	Mikalavo kaimo bendruomenė „Šilaičiai“	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
4.	Liudmila Makselienė	Alytaus rajono asmenų su negalia draugija	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
5.	Saulius Salatka	Bendruomenė „24 kaimynai“	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
<b>Verslo sektorius</b>			
1.	Aurelija Semionovienė	UAB „Tarzanija“	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
2.	Simona Vasiliauskaitė	Vasiliauskai UAB	Birštono savivaldybės teritorija
3.	Ingrida Raguckienė	Individuali veikla	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
4.	Marius Gudaitis	Ūkininko Mariaus Gudaičio ūkis	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
5.	Julita Ciūnytė	Fizinis asmuo	Alytaus rajono savivaldybės teritorija
<b>Valdžios sektorius</b>			
1.	Paulius Čėponas	Dzūkijos – Suvalkijos saugomų teritorijų direkcija	Alytaus rajono savivaldybės ir Birštono savivaldybės teritorija
2.	Laurynas Laukevičius	Birštono savivaldybė	Birštono savivaldybės teritorija

2023 m. kaip ir ankstesniais metais VVG valdyba sprendė dėl kvietimų organizavimo ir dokumentacijos tvirtinimo, dėl VVG įsitraukimo į bendradarbiavimo projektus, dalyvavimo renginiuose, tvirtino trumpalaikius VVG veiklos planus ir kitus įvairius klausimus. Taip pat



tvirtino VPS ataskaitą ir kitus aktualius strateginius dokumentus, jų keitimus pagal kompetenciją papildomai apibrėžtą VPS bei vykdė kitus veiksmus nustatytus VVG valdybos darbo reglamente.

VVG privalo užtikrinti tinkamą tiek VVG administracijos darbuotojų, tiek ir VVG valdybos narių viešųjų ir privačių interesų derinimą, t. y., kad Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka būtų deklaruoti privatus interesai ir VVG valdybos nariai sutiktų teikti minėtas deklaracijas (jeigu šios nėra viešai prieinamos) bei jų atnaujintus pakeitimus pateikti VVG ir Agentūrai.

Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovai, kiti darbuotojai, jos valdomų įmonių, savivaldybės administravimo subjektų ar kitos VVG teritorijoje veikiančios valstybės įstaigos, organizacijos, kurios yra VVG narės, vadovai kolegialiaame VVG valdymo organe turi teisę atstovauti tik vietos valdžios sektoriui. Jeigu asmuo, išrinktas į kolegialų VVG valdymo organą, pagal faktinę padėtį turi galimybę atstovauti pilietinės visuomenės ir verslo sektoriams (pvz., yra bendruomeninės organizacijos narys ir ūkininkas), jis turi aiškiai raštu išreikšti, kuriam sektoriui atstovauja eidamas kolegialaus VVG valdymo organo nario pareigas;

VVG administracijos darbuotojai ir VVG valdybos nariai yra dalyvavę mokymuose „Viešųjų ir privačių interesų derinimas“ ir yra susipažinę kaip tinkamai informuoti /deklaruoti savo viešuosius ir privačiuosius interesus bei dalyvavę korupcijos prevencijos mokymuose.

Kiekvienas VVG administracijos darbuotojas ir VVG valdybos narys asmeniškai turi prievolę pagilinti/atnaujinti žinias Viešųjų ir privačių interesų derinimo ir Korupcijos prevencijos srityse. Naudojami mokymai ir testai yra Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) mokymų platformoje.

## VVG PIRMININKAS IR VVG ADMINISTRACIJA

VVG pirmininkas atsako už VVG veiklos organizavimą ir jos tikslų, funkcijų įgyvendinimą, atstovauja VVG, jos vardu sudaro ir pasirašo sandorius su fiziniais ir juridiniais asmenimis. Pagal savo kompetenciją atstovauja VVG interesams valstybinėse, savivaldybės įstaigose, nevyriausybinėse organizacijose, teismuose, santykiuose su fiziniais ir juridiniais asmenimis, organizuoja ir koordinuoja VVG administracijos veiklą.

VVG pirmininko veikla pagal VVG įstatus yra neatlygintina ir pirmininkas negauna jokio atlygio. Dažniausiai pirmininkas dirba po darbo.

Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. pirmininke dirbo Vida Vrubliauskienė. Šia ataskaita taip pat atspindi VVG pirmininko veiklą ir jo vykdytas funkcijas, numatytas VVG įstatuose.

Pagal VVG įstatus VVG pirmininkas teisės aktų nustatyta tvarka, priima, atleidžia administracijos darbuotojus, sudaro ir nutraukia su jais darbo sutartis ar pakeičia darbo sutarčių sąlygas, registruoja asociacijos narius ir veda jų sąrašą, atidaro sąskaitas bankuose, rengia VVG veiklos programą, planus, projektus, strategijų gaires, strategijas bei kitus VVG veiklai būtinus dokumentus ir teikia juos pagal kompetenciją svarstyti VVG valdybai ar/ir VVG visuotiniam narių susirinkimui jų veiklai reikalingą informaciją ir dokumentus, priima kitus VVG įstatuose, VVG narių visuotinio susirinkimo ar VVG valdybos, sprendimuose VVG pirmininko kompetencijai priskirtus sprendimus. Taip pat VVG pirmininkas kartus su VVG administracija rengia ir teikia visas VVG VPS ir projektų ataskaitas, rūpinasi VPS keitimais ir visų kitų projektų įgyvendinimu.

VVG pirmininkas ir administracija 2023 m. įgyvendino VVG veiklos programą, 2023 m. pabaigoje VVG administracijoje dirbo 6 darbuotojai, kurie užėmė 3,5 etato.

2016 m. balandžio 28 d. Alytaus rajono VVG administracijoje buvo įsteigti 5 etatai, tačiau dėl VPS administravimo lėšų stygiaus šiuo metu gali būti finansuojami tik 3,5 etato, kurie skirti Vietos plėtros strategijos (toliau - VPS) (finansuotos iš 2014 - 2020 metų KPP lėšų) administravimui.

2023 m. VVG administracijos pareigybės ir etatai:

VPS administravimo vadovas – 0,75 etato,

VPS administratorius – 1,0 etatas,

VPS finansininkas – buhalteris – 0,75 etato,

VPS viešųjų ryšių specialistas - 1 etatas

VVG valdybos sprendimu etatai yra skaidomi taip, kad VVG administracijos darbuotojai galėtų tinkamai atlikti savo pareigas ir įgyvendinti VPS. Mažiausias krūvis, kuriuo dirbo du VVG administracijos darbuotojai yra 0,125 etato yra susiję su VVG viešais ryšiais, darbu su VVG interneto svetaine, renginių viešiniu, straipsnių ir žinučių socialiniams tinklams rengimu ir / arba atrinkimu ir viešiniu, tekstų redagavimu, kontaktams su NVO, vietos projektų vykdytojais, intranetu ir pan.

### **VVG PROJEKTINĖS SUTARTYS. KAIMO PLĖTROS PROJEKTŲ IR STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS BEI PARENGIMAS VVG TERITORIJOJE**

2023 m. VVG veiklai buvo ypač darbingi, gausūs įvairiomis veiklomis ir ypač svarbūs, rengiant naują vietos plėtros strategiją.

2023 m. VVG tęsė vieną iš stambiausių savo projektų „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškiosios teritorijos bendruomenių iniciuota vietos plėtros strategija 2015 – 2020 metams“ (toliau – VPS 2015- 2020 m.) įgyvendinimą, pagal 2016 m. rugpjūčio 17 d. Alytaus rajono VVG su NMA pasirašytą paramos sutartį Nr. 42VS-KA-15-1-06810, skirtą minėtam projektui „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškiosios teritorijos bendruomenių iniciuota vietos plėtros strategija 2015 - 2020 metams“ pagal bendruomenių iniciuotos viensektorės kaimo vietovių vietos plėtros strategijos, įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 m. programos priemonę „LEADER“ VPS 2015 – 2020 m. administravimo įgyvendinimui, biuro išlaikymui ir priežiūrai, įvairioms veikloms, mokymams, darbo užmokesčiui buvo gauta finansavimo suma 79312,66 tūkst. Eur.

Alytaus rajono VVG 2023 m. dar vykdė sutartinius projektinius įsipareigojimus pagal 2021 m. lapkričio 12 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos pasirašytą paramos sutartį projektui „Saveikos lauku – sumanumo link sutartį Nr. 44TT-KA-21-2-06246-PR001. Projektas buvo finansuotas pagal „Teritorinio bendradarbiavimo projektų, teikiamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 - 2020 metų programos priemonės „LEADER“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“ įgyvendinimui. Šis motyvacinis ir mokymų projektas buvo baigtas įgyvendinti ir mokėjimo prašymas pateiktas 2023 m. spalio mėn. pabaigoje ir jo visos veiklos buvo viešintos VVG interneto svetainėje [www.alytausrajonovvg.lt](http://www.alytausrajonovvg.lt) ir socialiniame tinkle facebook.

Alytaus rajono vietos veiklos grupė 2023 m. rugsėjo 24 d, įgyvendino projektą „Dzūkiški atsivėrimai: Vaikų ir jaunimo folkloro festivalis“, kuriam paramos lėšas skyrė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ir su projekto programa Vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Dzūkiški atsivėrimai“ dalyvavo Alovės herbo šventėje. Projekto metu kartu su Alytaus krašto bendruomenėmis, amatininkais, vaikais ir jaunimu, mokytojais ir kultūros darbuotojais įvykdytas tradicinis Alytaus rajono vietos veiklos grupės renginys „Dzūkiški atsivėrimai: Vaikų ir jaunimo folkloro festivalis“, skirtas Dzūkijos (Dainavos) vardo paminėjimo jubiliejiniams 770 metams, kad Alytaus krašte būtų palaikomas ir nesloptų saugojamos dzūkiškos tradicijos, tarmė, papročiai, muzikavimas, šokiai ir kitas folkloras ir stiprėtų etnokultūrinių žinių vaikams ir jaunimui perdavimas – perimamumas bei kūrybiškas bendruomeniškumo bei bendradarbiavimo skatinimas, saugant ir gaivinant senąją Dzūkijos (Dainavos) kaimo etnokultūrą. Projektas yra baigtas įgyvendinti ir gautos paramos lėšos - 4000,00 Eur.



2023 m. Alytaus rajono VVG iš įvairių finansavimo šaltinių tiesiogiai gavo 92 573,49 Eur.

Projektinės paramos buvo gauta tiesiogiai ir netiesiogiai, nes VVG partnerio teisėmis dalyvavo teritorinio bendradarbiavimo projektuose.

2023 m. vasario 2 d. buvo pradėtas įgyvendinti teritorinio projekto „Maisto atlieka – žaliava !?!“ (44TT-KV-22-2-04958-PR001), kurio dalyviai – koordinatoriai - Trakų krašto VVG, partneriai : Alytaus rajono, Prienų rajono, Elektrėnų savivaldybės ir Elektrėnų miesto VVG.

Projektas 2023 m. buvo baigtas įgyvendinti ir jo veiklos organizuotos trimis etapais. Projektas tikslas – skatinti vietos gyventojų socialinį aktyvumą, sąmoningumą tvarumo ir atliekų rūšiavimo, ypač maisto, srityse, edukuojant visuomenę, įtraukiant jaunimo, verslo, bendruomenių ir savivaldos atstovų, neįgaliuosius iš kaimiškųjų ir miestų teritorijų. Projektas bus įgyvendinamas keturiais etapais:

I etape – įvadiniame vyko bendros atliekų rūšiavimo kultūros, pereinant prie maisto atliekų rūšiavimo, pristatymas: teisinė bazės analizė, reglamentuojanti maisto atliekų tvarkymą, susipažinta su maisto atliekų tvarkymo situacija Lietuvoje, projekto dalyvių savivaldybėse. Gauta mokslininkų išvalgos, atliktų tyrimų pristatymai, informacija apie inovacijas.

II etape – vyko šviečiamoji dalis. Organizuota pažintinė ugdomoji veikla. Visuomenės edukavimas. Vyko trys seminarai (Atliekų rūšiavimas Vilniaus ir Alytaus regionuose, Inovacijos atliekų tvarkymo srityje, startuoliai, augalinės bioskaidžios atliekos (kavos tirščiai, naudotas aliejus, kitos augalinės kilmės maisto gaminimo ir maisto produktų atliekos), jų perdirbimas į tvarius vabzdžių produktus) ir viena lauko diena sliekų fermoje.

III etape – vyko praktinė dalis – Eko dirbtuvės. Po įvadinės ir šviečiamosios dalių kiekvienos VVG teritorijoje buvo organizuotos praktinės veiklos – ekodirbtuvės, kurių metu edukatoriaus pagalba bus gaminamos medinės kompostinės su dangčiais; aiškinama, kaip rūšiuoti, ką galima, ko negalima mesti į kompostines. Alytaus rajono VVG itin aktyviai dalyvavo : Asociacija „Daugų kraštas“, Ažuolinių, Genių, Butrimonių, Perkūnalnio, Krokialaukio, Likiškėlių bei Asmenų su negalia bendruomenės bei Daugų, Butrimonių, Krokialaukio gimnazijos

IV etape – vyko projekto apibendrinimas. Baigiamoji konferencija, filmo peržiūra, aptariamoms veiklų tęstinumo galimybės. Konferencija vyko Skriaudžiuose, Prienų rajone.

Projektas aktualus buvo ne tik įgyvendinimo laikotarpiu, bet ir ateityje, nes atskirai rinkti maisto atliekas įpareigojo Europos Sąjungos žiedinės ekonomikos strategija, kurios tikslas – mažinti atliekų kiekį ir taupyti pirminius išteklius, o susidariusias atliekas naudoti pakartotinai.

Alytaus rajono vietos veiklos grupė (toliau – VVG) 2022 m. gegužės 31 d. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) pateikė paraišką Nr. 42PP-KA-22-1-04019-PR001 „Vietos plėtros strategijos 2023-2027 metams parengimas Alytaus rajono savivaldybei ir Birštono savivaldybės kaimiškajai teritorijai“ (toliau – Projektas). 2023 m. VVG vykdė projekto „Vietos plėtros strategijos 2023-2027 metams parengimas Alytaus rajono savivaldybei ir Birštono savivaldybės kaimiškajai teritorijai“ Nr. 42PP-KA-22-1-04019-PR001 sutarties įsipareigojimus, kuri su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos buvo pasirašyta 2022 m. rugpjūčio 30 d. Vadovaujantis šia sutartimi Alytaus rajono VVG 2022 – 2025 metais kompensuojama iki 20 000,00 Eur (t.y. 100 proc.) visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Finansavimas iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai lėšos sudaro iki 17 000,00 Eur (septyniolikos tūkstančių eurų ir 00 ct) t. y. 85 proc. paramos sumos, ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos sudaro iki 3 000,00 Eur (trijų tūkstančių eurų ir 00 ct), t. y. 15 proc. paramos sumos.

Per ataskaitinius metus projekto įgyvendinimui jau panaudota 20 000,00 tūkst. Eur (su PVM). kartu su avansu. VVG šiam projektu įgyvendinti 2023 m. buvo gavusi 9 260,83 tūkst. Eur.

2023 m. buvo rengta nauja vietos plėtros strategija 2023 - 2029 metams“, vykdytos apklausos, organizuotos focus interviu grupės, susitikimai. Strategiją rengti buvo sudėtinga, nes ji kurta po pandemijos COVID – 19 ir sutapo su energingais vietos savivaldos rinkimų procesais. Vietos gyventojai buvo paveikti postpandeminio sindromo bei galimai pervargę nuo įvairių susitikimų, konsultacijų ir tai galimai įtakojo vietos gyventojų nuostatas dėl naujos VPS formos –

teminės VPS. Nauja vietos plėtros strategija „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2023 - 2029 metams“ (toliau – VPS 2023- 2029) buvo parengta ir pateikta vertinimui 2023 m. gegužės 30 d. VPS 2023 - 2029 rengėja ir konsultantė prof. Vilma Atkočiūnienė VVG nariams 2023 m. vykusiuose visuotiniuose narių susirinkimuose (rengimo laikotarpiu ir po jo) 2 kartus pristatė strateginį dokumentą. Kaip ir minėta VPS 2023 - 2029 yra teminė „Geriausias gamtos ir kultūros išteklių panaudojimas gyventojų sveikatai stiprinti ir turizmui vystyti“. VVG nariai neprieštaravo, kad dokumentas ateityje būtų tikslinamas jeigu jame pasitaikytų techninių klaidų ar neatitikimų teisės aktams. VPS 2023- 2029 publikuojama viešai ir visiems yra prieinama.

## KAIMO PLĖTROS DALYVIŲ ŠVIETIMAS BEI MOKYMAS

VVG 2023 m. įvairią informaciją apie mokymus ir švietimo renginius teikė savo interneto svetainėje [www.alytausrvvg.lt](http://www.alytausrvvg.lt) ir socialiniame tinkle Alytaus rajono vietos veiklos grupė facebook. Socialiniuose tinkluose VVG dalijasi naujienomis ir informacija apie kvietimus teikti vietos projektus, įgyvendintų vietos projektų viešinimu. VVG savo interneto svetainėje daug dėmesio skirta NVO, bendruomeninių organizacijų, verslo, socialinio verslo informacijai ir įvairiems mokymams skelbti.

VVG kartu su partneriais: Visuomenine organizacija „Ukmergės rajono vietos veiklos grupė“, Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupė, Alytaus miesto vietos veiklos grupė nuo 2021 m. įgyvendino projektą „Sąveikos lauku - sumanumo link“. Projekto tikslas – apjungti projekto partnerius bendrai veiklai, kad paskatinti, vietos plėtros dalyvių kūrybiškumą bei rengiant naujas vietos plėtros strategijas ir planuojant įgyvendinti sumanių kaimų modelius, vietos plėtros planavimui naudoti kūrybinių partnerysčių potencialą. Įgyvendinant projektą: 1. Organizuoti 4 nuotoliniai projekto darbo grupės posėdžiai ir 22 nuotoliniai projekto mokymai; 2. Partnerių teritorijose organizuota 3 kūrybinių partnerysčių dirbtuvės ir 15 patyriminių mokymų; 3. Parengiamos ir partneriams mokymų metu teiktos rekomendacijos ir išvados kaip ir kur projekto partnerių teritorijose būtų galima pagerinti vietos plėtros vystymosi procesus ir kaip kaimo vietovių ekonominiam atsigavimui būtų galima naudoti kūrybinių partnerysčių metodą; 4. Partnerių pasirinktose teritorijose suformuojamos 4 atviros kūrybinių partnerysčių erdvės; 5. Partnerių teritorijose (Alytaus ir Ukmergės rajonų . Zarasų ir Visagino regiono VVG bei Alytaus miesto VVG (savo iniciatyvomis ir lėšomis) organizuoti 3 konferenciniai renginiai. Projekto įgyvendinimo metu buvo stebimas sumažėjęs VVG ir partnerių kaimo plėtros dalyvių aktyvumas dalyvauti nuotoliniuose mokymuose ar kitokio pobūdžio renginiuose. COVID -19 pandemija visus mokymus perorientavo vykdyti nuotoliniu būdu. Nuotolinis būdas geras tuo, kad taupo laiką, išteklius kurie naudojami nuvykti į mokymus, leidžia mokymus vykdyti ar juose dalyvauti ir poilsio dienomis arba laisvu nuo darbo metu, tačiau pastebėta, kad pastaruoju metu žmonės yra pervargę nuo darbo prie kompiuterio ekranų.

VVG nariai ir bendruomenės įtraukiami ir skatinami dalyvauti ir kituose įvairiuose bendradarbiavimo projektuose, apie kuriuos VVG jei tik gali gauti ar gauna informaciją ir dalinasi ja interneto svetainėje [www.alytausrvvg.lt](http://www.alytausrvvg.lt) ar facebook paskyroje su visais VVG teritorijos kaimo plėtros atstovais iš įvairių seniūnijų. Taip atrandama daugiau galimybių VVG nariams ar pareiškėjams generuoti naujų idėjų, dalyvaujant kitų subjektų organizuojamuose mokymuose, konferencijose, skirtose VVG teritorijos kaimo plėtros dalyviams arba tikslinėms grupėms.

## PARAMA VIETOS PROJEKTAMS IR INICIATYVOMS ĮGYVENDINTI

VVG nuo strategijos „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios teritorijos bendruomenių inicijuotą vietos plėtros strategija 2015 – 2020 metams“ (toliau – VPS žr. VVG

internetu svetainėje pagal nuorodą: <http://alytausrvvg.lt/strategija-2015-2020/>), įgyvendinimo pradžios iki 2023 m. gruodžio 31 d. VVG organizavo 39 kvietimus teikti vietos projektus.

2023 m. VVG skaičiuodama paramos lėšų likučius 4 kartus keitė strategiją 1 kartą panaudojo teisę viena kartą į metus keisti strategiją. Du kartus panaudojo teises tris kartus per visą įgyvendinimo laikotarpį keisti VPS ir vieną kartą keitė paramą teikiančios institucijos iniciatyvą, pasikeitus teisės aktams, siekiant gauti papildomas EURI virškontraktavimo lėšas 80 000,00 tūkst. Eur, nes EURI rezerviniame vietos projektų sąraše buvo vietos projektas. Pažymėtina, kad 2022 m. strategija nebuvo keičiama. Kuo labiau artėja VPS užbaigimo laikotarpis, tuo aktualiau dažniau keisti VPS, nes susidaro paramos lėšų likučiai.

Iki 2022 m. pabaigos užbaigtas kontrolinis laikotarpis, įgyvendinta, įvertinta, įgyvendinama, vertinama ar kontraktuota 47 vietos projektas iš 57 galimų.

2023 m. pabaigoje buvo vertinama vietos projektų paraiškų už 414 264,10 tūkst. Eur. Metų pabaigoje laisvų paramos lėšų buvo likę bendruomeninio verslo projektuose daugiau kaip 50 000,00 tūkst. Eur. Duomenys VPS įgyvendinimo pabaigoje keičiasi itin sparčiai vieni projektai baigiami įgyvendinti, kitų pareiškėjai nori atsisakyti.

Nuo VPS įgyvendinimo pradžios atsisakyta, nutraukta 26 vietos projektai. Dalis jų buvo nekokybiškų, su neigiamomis PAK išvadomis, bet 9 projektai galėjo būti sėkmingai įgyvendinami už 437 481,00 tūkst. Eur. Priežastys dėl kurių pareiškėjai atsisakė vietos projekto sutarčių buvo pavišintos „Dainavos žodžio“ laikraštyje 2023 m. gruodžio mėn. publikacijoje „Vietos projektai Alytaus rajone ir Birštono kaimiškoje teritorijoje: apžvalga ir rezultatai“.

VVG teritorija apima visą Alytaus rajono ir Birštono kaimiškąją teritorijas, todėl paraiškas gali teikti tose teritorijose veikiantys juridiniai / fiziniai asmenys. Gruodžio pradžioje buvo pasirašyta paramos sutarčių su juridiniais / fiziniiais asmenimis už 2 796 534,00 Eur. Pagal pasirašytas sutartis, jau įsipareigota sukurti daugiau kaip 70 etatinių darbo vietų. Dalis projektų jau įgyvendinta, dalis dar įgyvendinama arba artimiausiu metu bus pradėti įgyvendinti. Likusios paramos lėšos, skirtos vietoms projektams, bus paskirtos tuomet, kai bus pabaigti šiuo metu vertinami projektai, kurių šiuo metu yra 11 ir tai sudaro beveik 300 000,00 Eur Strategijos lėšų. Vietos projektams paramą skiria ir projektus tvirtina Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos sudarytas projektų atrankos komitetas. Projektus pristato ir juos gina VVG administracijos darbuotojai. Šio laikotarpio Strategijos priemonės buvo orientuotos į verslo plėtrą / pradžią, turizmą, infrastruktūrą, bendruomeninį verslą, mokymus, kultūros paveldą.

Alytaus rajono VVG interneto svetainėje šių projektų aprašus rasite pagal nuorodas:

<https://alytausrvvg.lt/vietos-projektai/>.

2021 m. rugpjūčio mėn. Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos atliko VPS Nr. 42VS-KA-15-1-06810-PR001 „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2015-2020 metams“ (toliau – VPS) rezultatyvumo vertinimą dėl papildomų lėšų pereinamajam laikotarpiui skyrimo (toliau – rezultatyvumo vertinimas) VVG gavo papildomą finansavimą VPS - 493 497 tūkst. Eur

EURI lėšos <sup>1</sup>	227 865 Eur
Pereinamojo laikotarpio lėšos	265 633 Eur
Iš viso:	493 497 Eur

2023 m. VVG rezultatyvumo vertinimo metu buvo nustatyta, šios gautos lėšos sumažino arba pakeitė VVG VPS finansinį rezultatyvumą, kuris 2021 m. buvo pasiektas iki 75 proc. Atkreiptinas dėmesys, kad 2023 m. pareiškėjai grąžino nepanaudotas paramos lėšas, kurios sudarė apie 16 proc. VPS lėšų, todėl iš naujo grįžusios paramos lėšos buvo suplanuotos skelbti kvietimo Nr. 36 – 39 metu.

VPS įgyvendinimo ataskaitos VVG nariams yra teikiamos kiekvienais metais VVG visuotiniame narių susirinkimui ir viešinamos VVG interneto svetainėje.

## VVG NARIŲ INTERESŲ ATSTOVAVIMAS VISUOMENĖJE BEI VALDŽIOS INSTITUCIJOSE. VVG TERITORIJOS KAIMO PLĖTRA IR BENDRADARBIAVIMAS. VEIKIMAS TINKLUOSE<sup>1</sup>

Alytaus rajono VVG turi 61 narį. VVG nariais yra 45 Alytaus krašto ir Birštono bendruomeninės organizacijos ir NVO. Atsižvelgiant į tai VVG labai didelį dėmesį skiria šiam sektoriui ir jo palaikymui. Informaciją apie tai galima rasti VVG interneto svetainėje <http://alytausrvvg.lt/vvg-nariai/>.

Dažniausi bendruomenių veiklos tikslai pagal įstatus yra bendruomeniškumo, bendruomeninio verslo, amatų ir tradicijų išlaikymo ir puoselėjimas, o tai prisideda prie Alytaus krašto unikalumo saugojimo, Alytaus rajono turizmo išteklių puoselėjimo ir šie tikslai atitinka VVG tikslus.

VVG vykdydama savo veiklas, projektus visada atstovauja savo narius ir jei yra galimybės stengiasi padėti jiems spręsti išskylančias problemas įvairiais lygmenimis.

Kasmet VVG įvairiomis formomis organizuoja po vieną renginį skirtą bendruomenių sutelkimo, verslumo ir užimtumo skatinimui – 2023 tai buvo vaikų ir jaunimo folkloro festivalis, kuris tokio formato pirmą kartą organizuotas Alytaus rajono savivaldybėje. 2023 m. buvo organizuoti 2 išvykstamieji renginiai, 2 VPS mokymai. Šiuose renginiuose dalyvavo daugiau kaip 300 asmenų iš įvairių VVG teritorijos bendruomenių.

VVG įvairiuose projektuose dalyvavo daugiau kaip 500 asmenų.

VVG vykdė apklausas naujai strategijai parengti, kurioje dalyvavo beveik 600 respondentų.

VVG metų eigoje visomis formomis: nuotoliniu būdu ir gyvai dalyvauja įvairiuose renginiuose. Daugiausiai renginių 2023 m. vyko nuotoliniu būdu.

VVG 2023 m. pagal projekto įgyvendinamas veiklas bendruomenines organizacijas kvietė į nuotolinius renginius dėl vietos plėtros strategijos krypčių ir sumanaus kaimo vystymo.

Kaip ir kasmet taip ir 2023 m. VVG daug dėmesio skyrė ir analizavo kaip aktyvinti VVG teritorijos kaimo plėtros dalyvius per bendradarbiavimą su kitomis visuomeninėmis, nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis bei kitomis įstaigomis ir organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje. Tinkamiausia veikla šia tematika yra teritorinių projektų įgyvendinimas, skėtinių organizacijų mokymo projektai.

Nors masinių renginių 2023 m. buvo mažai, tačiau VVG su VVG nariais ir jų atstovais pagal įgyvendinamų projektų programas daug mokėsi nuotoliu ir turėjo patirtines keliones po Lietuvą, Alytaus rajoną. Daug dėmesio buvo skiriama VVG teritorijos turizmo paslaugų plėtrai ir vystymosi skatinimui. Ypatingi akcentai kaip ir kasmet buvo skirti lėtojo turizmo temos palaikymui ir bendravimui su buvusiais projekto dalyviais.

Rengiant ir įgyvendinant tarpregioninius projektus partnerystės principu projektų naudą vienu metu gauna visi partneriai, taip mezgasi bendradarbiavimo ryšiai tarp projektų dalyvių, gimsta naujos idėjos, nauji projektai ir net nauji verslai.

VVG dalyvauja tokiuose projektuose, kurie siekia aplinkos išsaugojimo ir tvarios plėtros. Projektuose vienu metu derinami ekonominiai, socialiniai ir aplinkos aspektai, kad būtų patenkinami dabarties kartos poreikiai, kartu nepabloginant gyvenimo sąlygų ateities kartoms.

2023 m. VVG su savo nariais dalyvavo Trakų karšto VVG parengtame ir finansavimą gavusiame projekte su kitais VVG kolegoms iš Elektrėnų, Elektrėnų miesto, Prienų VVG projekte „Maisto atlieka – žaliava!?!“ Nr. 44TT-KV-22-2-04958-PR001). Šiam projektui 2022 m. VVG gavo paramos lėšas kofinansavimui iš Alytaus rajono savivaldybės. Po dalyvavimo projekte tikimasi, kad projekto dalyviai pakeis savo požiūrį į atliekų, ypač maisto, rūšiavimą, pakeis

<sup>1</sup> Kadangi VVG veiklos ataskaita už 2023 m. teikiama ne 2023 m. balandžio mėn. (kaip įprastai), o sausio mėn. VVG pasilieka teisę patikslinti šio dokumento projekto turinį, pastebėjusi neatitikimus arba technines klaidas iki 2023 m. sausio 18 d. Informacija bus teikiama VVG interneto svetainėje.



vartojimo įpročius, pajus kad maisto atliekas rūšiuoti tikslinga, kad jos, nesupiltos į bendrą krūvą su kitomis šiukšlėmis/atliekomis, tampa naudingomis, t. y. žaliava (kompostas, elektros energija ir kt.), sumažėja kaštai.

2023 m. gruodžio 29 d. kartu su Varėnos krašto VVG buvo pateikta teritorinio bendradarbiavimo paraiška „Su dviračiu pas kaimyną“. Laukiama projekto vertinimo.

Taip pat epizodiškai buvo dalyvauta daugelyje kitų organizacijų (ne VVG) parengtų projektų veiklose. Tai projektai, kuriuos parengė nacionalinės skėtinės organizacijos Lietuvoje (VVG tinklas, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga ir pan.) ir projektai buvo skirti VVG teritorijos tikslinėms grupėms: bendruomenėms, nevyriausybinėms organizacijoms ir kitiems sektoriams.

Nuotoliu dalyvaut Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos (LKBS) renginiuose, kurios nariu yra Alytaus rajono VVG ir moka narystės mokestį.

Kasmet VVG moka Lietuvos gretutinių teisių asociacijai Agata - 182,95 Eur atlyginimo atlikėjams ir fonogramų gamintojams vienkartinį mokestį už tai, kad visus metus VVG narių renginiuose skambėtų legali foninė muzika ( mokama iš VVG nario mokesčio sąskaitos), o esant galimybėms savivaldybė kompensuoja VVG šį mokestį.

VVG nuo pat jos įsisteigimo dalyvauja tinklaveikoje nacionaliniu mastu ir yra Vietos veiklos grupių tinklo narė,

VVG yra įsitraukusi į narystę Lietuvos kaimo tinkle, kuriame nereikia mokėti narystės mokesčio.

VVG teikė žodinius ir raštiškus pasiūlymus VVG tinklui ir kitoms įvairioms nacionalinėms ir vietos institucijoms bei organizacijoms dėl kaimo plėtros planų, taisyklių ir priemonių kūrimo, tikslinimo bei įgyvendinimo.

VVG yra Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Jaunimo reikalų departamento akredituota savanorius priimanti organizacija ir 2023 m. gruodžio mėn. reakreditavosi dar trejiems metams būti jaunimo savanoriams atvira organizacija.

VVG 2023 m. mokėjo šiuos vienkartinis narystės mokesčius: 1) Vietos veiklos grupių tinklui - 300,00 Eur (iš specializuotų VPS administravimo lėšų, 2023 m šis mokestis. yra pakeltas iki 500,00 Eur), Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungai - 50,00 Eur (mokama iš VVG nario mokesčio sąskaitos).

## ŪKINĖ KOMERCINĖ VEIKLA

VVG turi teisę vykdyti ūkinę komercinę veiklą, kuri neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams, tačiau šiai veiklai vystyti VVG turėtų turėti atskirą darbuotoją, kurio ji 2023 m. neturėjo, nes VVG administracijoje dirbančių darbuotojų pareigybėse numatyta tik VPS ar bendradarbiavimo projektų įgyvendinimo funkcijos. VVG 2023 m. dėl per didelio užimtumo, rengiant ir įgyvendinant strategijas, nevykdė ūkinės komercinės veiklos ir negavo pajamų už paslaugas.

## LABDARA IR PARAMA

Alytaus rajono VVG pagal įstatų 12 punktą turi ne tik teisę gauti paramą ir labdarą, bet ir teikti paramą ir labdarą, vadovaujantis LR labdaros ir paramos įstatymu. Alytaus rajono VVG 2023 m. specialioje sąskaitoje nukentėjusiems civiliams nuo karo Ukrainoje surinko 82,90 Eur paramą. Surinkta parama - 82,90 Eur (69,90 Eur parama ir 13,00 Eur sumokėtas mokestis už pervedimą) 2023 m. gruodžio pabaigoje buvo pervesta labai nuo karo nukentėjusiai namo bendrijai OSBB „NADSONOV“, esančiai Lysenko g.13, Irpinės mieste, Kijevo srityje, Ukrainoje. Paramą Ukrainoje administruo namo Lysenko g.13 atstovė Jekaterina Kaširina. Irpinės miestas bendradarbiauja su Alytaus rajono savivaldybe. Po paramos lėšų pervedimo tikslinė paramos lėšų sąskaita uždaryta.



## VVG NARIŲ MOKESČIAI

VVG nario palaikomas kasmėtinis mokestis yra minimalus - 10,00 Eur. Stojamasis mokestis 30,00 Eur. Į VVG 2023 m. įstoję 5 nauji nariai, tad naujų stojamųjų įnašų surinkta 200,00 Eur daugiau. VVG narių mokesčio surenkamumas iš kitų VVG narių ir 2023 m. nesiekė 100 proc. Atsižvelgiant į tai, yra peržiūrėta kaip VVG nariai vykdo VVG įstatuose numatytus ir VVG nario prisiimtus įsipareigojimus, tad VVG nariai tris ir daugiau metų visai nesilaikę įsipareigojimų, nepalaikę VVG veiklos ir ja visiškai nesidomėję - bus siūlomi svartyti VVG narių visuotiniame susirinkime.

Pirmininkė

Vida Vrubliauskienė

---

<sup>i</sup> Paramos lėšų dalis, finansuojama Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonės atsigavimui po COVID-19 krizės paremti (*angl. European Union Recovery Instrument*) lėšomis, skiriama visoms strategijoms, paramos sumas konkrečioms strategijoms nustatant pagal perskaičiuotą gyventojų skaičių, atsižvelgiant į VPS lėšų metodikos 3 punktą.